

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №144» (МАОУ СШ №144)

660132, Россия, г. Красноярск, ул. 40 лет Победы, 24 телефон/факс: 225-00-00, e-mail: school144_krsk@mail.ru www.school144.myl.ru

Дополнительное соглашение к Коллективному договору муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 144» на 2023-2026гг.

Регистрационный № 5246 от 10.11.2023 года

От работодателя:

И.О.Директора МАОУ СШ №144

_А.П.Гусарова

(подпись)

06.12.2023г.

М.П.

От работников:

председатель первичной профсоюзной организации МАОУ СШ №144:

Кешев Д.А.Келлер

(подпись) 06.12.2023г.

Департамент экономической политика и инвестиционного развития администрации г. Красноярска

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Изменения и дополнения к коллективному договору

№ 5246/1_{от « 06» 12 20 23}

МАОУ СШ № 144 в лице и.о.директора Гусаровой Анны Прокопьевны, действующего на основании Устава МАОУ СШ № 144, именуемый в дальнейшем «Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в лице председателя Келлер Дарьи Андреевны, действующего на основании Устава профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, являющаяся представителем «Работников» с другой стороны, на основании п. 1.11 Коллективного договора от «10» ноября 2023г. № 5246, в соответствии со статьей 44 Трудового кодекса Российской Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

- 1.Внести в правила внутреннего трудового распорядка работников МАОУ СШ № 144 (приложение № 2 к коллективному договору) следующие изменения:
- пункт 4.1.15. дополнить предложением следующего содержания: «В учреждении суммированный учет установлен сторожу. Учетный период составляет один год»;
- пункт 7.6. изложить в следующей редакции:
- «7.6. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений И запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».